
 
 

 

Autorizzazione Sottosezione Codice identificativo Progetto CUP 
Prot. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

E99J21007250006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it – pec reic839008@pec.istruzione.it 
C. F 80015470356 sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

Agli atti 

Al sito web istituzionale 

All’albo on-line del sito web 

 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei  

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 
“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – avviso pubblico  prot. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 Titolo: “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”   
CUP: E99J21007250006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di 

investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 
13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1070730 in data 28/09/2021, acquisito dal sistema 

del Ministero dell’Istruzione con prot. n. 37637 del 29/09/2021; dal titolo “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 

avente ad oggetto   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– avviso pubblico  prot. 28966 del 
06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTE le “Linee Guida” e delle norme per la realizzazione degli interventi PON Fondi strutturali Europei– 

Programmazione 2014/2020;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 
n. 107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 80 del 17/12/2020; 

CONSIDERATO che l’avviso n. 28966/2021 prevede che le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto 

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007712 - 06/11/2021 - VI3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/


 
possono essere acquisite anche in una fase successiva; 

VISTA la delibera n. 105 del Consiglio di Istituto nella seduta del 26/05/2021 (verbale n. 23), nella quale si dava 
parere favorevole per la partecipazione dell’Istituto ai bandi PON; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio docenti unitario nella seduta del 20/10/2021, nella quale si dava parere favorevole 
per la partecipazione dell’Istituto ai bandi PON; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel programma annuale 

2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

l’assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” del progetto 

sottostante: 

 

 

Sottoazione 

 

Codice identificativo 
Progetto 

 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 

autorizzato 
spese generali 

Totale 

autorizzato 
progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-

2021-191 

 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione digitale 

della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 53.493,63 € 3.414,48 € 56.908,11 

 

 

L’importo finanziato sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti dall’Unione Europea - 

voce 02 – Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) – sottovoce PON per la scuola (FESR) –REACT EDU del 
Programma Annuale 2021.  

Le spese previste saranno iscritte nelle USCITE del medesimo Programma Annuale, nell’ambito dell’Attività  A.3.11 

denominata  “Digital Board – trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 

28966/2021” (Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 – CUP E99J21007250006). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e 
pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Giuseppina Gentili 

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007712 - 06/11/2021 - VI3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o


		2021-12-15T15:33:13+0100
	GENTILI GIUSEPPINA




